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Viime vuosi oli jälleen tiukan teke-
misen vuosi turkiselinkeinossa. 

VUODEN TÄRKEIN ja samalla historiallinen EU- 
päätös tuli helmikuun 2019 alussa, kun Euroopan 
komissio antoi Suomelle 30 vuoden poikkeuslu-
van suomensupin tuotantoon. Vieraslajiasetuksen 
poikkeusluvan saamiseksi FIFUR teki pitkään töitä 
yhdessä maa- ja metsätalousministeriön kanssa. 
Suomi on nyt ainoa EU-maa, jossa suomensupia 
saa kasvattaa. EU:n myöntämän luvan ehtona on, 
että suomensupitilojen on täytettävä FIFURin ser-
tifioinnin kriteerit. Tämä on suuri tunnustus FIFURin 
sertifioinnille.

TOINEN TÄRKEÄ PÄÄTÖS tuli tammikuussa 2019, 
kun Euroopan komissio tunnusti eurooppalaisen 
turkiseläinten hyvinvointia koskevan WelFur- 
ohjelman mukaisen itse- ja yhteissääntelyaloit-
teen, ensimmäisenä tuotantoeläinalojen itsesääte-
lyohjelmana EU:n historiassa. Turkisala ja -kauppa 
siirtyy nyt WelFur-nahkojen aikaan, kun kolmevuo-
tinen WelFurin toimeenpanovaihe saatiin päätök-
seen vuoden 2019 aikana. WelFur kuuluu yhtenä 
osana vielä laajempaan, vuonna 2005 aloitettuun 
suomalaiseen tilasertifiointiin.

VUOSI 2019 oli myös jännittävä politiikan super-
vuosi eduskunta- ja eurovaaleineen. Vaalien li-
säksi vuoteen mahtui kaksikin Suomen hallituksen 
eronpyyntöä, kun Juha Sipilän hallitus erosi ennen 
eduskuntavaaleja ja Antti Rinteen hallitus vaihtui 
pääministeri Sanna Marinin hallitukseen. Olemme 
tyytyväisiä, että nykyisessä hallitus ohjelmassa 
on monia turkiselinkeinolle ominaisia kiertotalou-
den tavoitteita, ja tältä osin vastaamme erinomai-
sesti Suomen kansallisiin tavoitteisiin mm. ilmas-
tonmuutoksen näkökulmasta.

Syksyn positiivisia uutisia oli se, että kotimai-
sen huutokauppayhtiömme Saga Furs Oyj:n asema 
sertifioidun turkiksen kauppapaikkana vahvistui. 
Saga kerää jatkossa myyntiin merkittävän osan ta-
lousvaikeuksiin ajautuneen pohjoisamerikkalaisen 

huutokauppayhtiön Nafan tuottaja-asiakkaiden 
kasvattamista minkeistä. 

NYT VASTUULLINEN turkiskauppa painottuu Suo-
meen ja Tanskaan. Ehdoton Sagan etu on kaikkien 
lajien (kettu-minkki-suomensupi) sertifioitu va-
likoima saman katon alta. Huutokauppatalomme 
edustaa ns. ”one stop shopping” -periaatetta ja  
on houkuttelevuudeltaan omaa luokkaansa.

Maailman johtava muoti- ja bränditalo LVMH 
julkaisi syksyllä uuden vastuullisuusohjelmansa 
sisältäen eläinperäisten materiaalien hankinta-
ohjeen. LVMH linjasi, että 2025 kaiken heidän 
käyttämänsä turkiksen tulee olla 100 % sertifioitua. 
Tämä vaatimus sopii Suomen turkiselinkeinolle. 

ISOSSA KUVASSA on positiivisia merkkejä, mutta 
nahkojen hinnat vielä odottavat nousuaan. Nyt 
koko turkisala odottaa etenkin minkin hintojen 
paranemista. Minkinkasvatus laski reilusti viime 
vuonna kaikissa tuottajamaissa. Tuotannon vähe-
nemistä on jollain aikavälillä aina seurannut hinto-
jen elpyminen, mutta ajankohtaa emme vielä tiedä.

Tiukka taloustilanne on näkynyt tilojen talous- 
ja rahoitusneuvonnan kasvuna. Sekä FIFURin että 
Saga Fursin väki tekevät parhaansa tuottajien eteen.

KIITOS TUOTTAJILLEMME,  
koko elinkeinon väelle ja kaikille 
sidosryhmille jälleen kerran 
kuluneen vuoden ahkerasta 
työstä. Suomalainen, vastuul-
lisesti kasvatettu turkis pärjää 
myös tulevaisuudessa.

Suomalainen turkis  
pärjää tulevaisuudessa 

Marja TIURA 
Toiminnanjohtaja

Vuonna 2019 Suomi sai 30-vuotisen suomensupin kasvatusluvan Euroopan komissiolta 
ja turkiskauppa siirtyi EU:n tunnustaman WelFur-laatuohjelman aikaan.

3FIFUR  |  Vuosikertomus 2019  

TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS



Tuottajien  
hyvinvointi 
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SUURELLE OSALLE jäsenistämme vuodesta 2019 
muodostui ongelmallinen alhaisten nahkojen hin-
tojen kuormittaessa edelleen taloutta, samalla 
kun tuotantokustannukset pysyivät lähes ennal-
laan. Taloudelliselle neuvonnalle oli tarvetta ja 
liiton tukea rahoittajien kanssa käydyissä keskus-
teluissa käytettiin enenevässä määrin. Säännölli-
sesti käydyt keskustelut rahoittajien ja valtiovallan 
kanssa tuottivat tulosta. 

Jäsenemme saivat kevään aikana mahdollisuu-
den hyödyntää valtiontakausta kausirahoitukses-
saan. Mahdollisuutta käytti hyväkseen noin 150 
jäsentä, mikä osoittaa sen hyödyllisyyden.

VALTAKUNNALLINEN NAHKANÄYTTELY järjestettiin 
Mustasaaren Botniahallissa. Tapahtuma houkutteli 
paikalle paljon tuottajia sekä muiden sidosryhmien 

edustajia. FIFURin 90-vuotisen taipaleen kunniaksi 
jäsenet saivat nauttia iltajuhlasta liiton tarjoamana. 
Tapahtuma oli kokonaisuutena onnistunut.

JÄSENILLE JÄRJESTETTIIN myös tuottajien hyvin-
vointiin liittyviä kursseja ja tapahtumia sekä 
”Lean”-jatkokoulutuksia PSTK:n ja SÖP:n alueella. 
Vuoden aikana järjestetyt koulutuspäivät ja tiedo-
tustilaisuudet tehtiin suurimmaksi osaksi yhteis-
työssä Yrkesakademin i Österbottenin ja Kannuk-
sen Kpedun turkiseläinkoulutuksen kanssa. 

Tuottajien hyvinvointi 
Tuottajien fyysinen, psyykkinen ja taloudellinen hyvinvointi turvaa elinkeinon jatkuvuu-
den. Liitto edistää tuottajien hyvinvointia seuraamalla kannattavuutta tarhatasolla ja 
tarjoamalla palveluita, jotka edistävät tuottajien psyykkistä ja fyysistä hyvinvointia sekä 
järjestämällä palveluita liiton jäsenille. 

Säännöllisesti käydyt keskustelut 
rahoittajien ja valtiovallan kanssa 
tuottivat tulosta. 
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Eläinten  
hyvinvointi 
ja tila- 
sertifiointi 
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KETUN KOKOA mittaava painoindeksi eli BMI- 
järjestelmä oli käytössä toista syksyä sertifioi duilla 
tiloilla. Painoindeksijärjestelmään päivitettiin sii-
toseläinten laskentakaava syksyn 2018 aineiston 
perusteella. Otantakierroksella oli mukana 50 ket-
tutilaa, joissa mitattiin painoindeksi 40:ltä satun-
naisesti valitulta tuotanto- ja siitoseläimeltä. 

ELINKEINON YHTENÄ tärkeänä tavoitteena on EU- 
eläinsuojelutarkastusten tulosten jatkuva paranta-
minen. Kesällä 2019 julkaistuissa vuoden 2018  
tarkastuksissa turkistilojen huomautusten määrä 
nousi edellisvuoden 23 %:sta 37 %:iin. Turkiseläi-
millä poikkeamia havaittiin hieman enemmän kuin 
muilla eläintuotannon aloilla. Tulosten heikkenemi-
sen seurauksena FIFURin hallitus asetti yhdeksän 
tilan sertifikaatit lepäämään. Neuvonnassa laimin-
lyöntien saaminen alemmalle tasolle oli loppuvuo-
den tilakäyntien tärkein teema koko elinkeinossa. 

VIERASELÄINLAJIASETUKSEN MUKAISET eläin-
suojelutarkastukset suomensupitiloilla käynnis-

tyivät keväällä ja niiden toteuttamisesta vastaa 
alue hallintovirasto. Lupa kasvattaa suomensupia  
on Euroopan komissiossa sidottu FIFURin yllä-
pitämään tilasertifiointiin ja suomensupitiloja  
koskeviin vieras lajikriteereihin. Ehdot tulivat  
voimaan 2.2.2019.

SUOMENSUPIEN WELFUR-ARVIOINNIT käynnistyi-
vät laajamittaisesti ensimmäistä kertaa tammi-hel-
mikuun 2019 arviointijaksolla osana tilasertifiointia. 
Toimintavuoden aikana WelFur-arvioinnit saatiin 
tehtyä tavoitteiden mukaisesti niin, että kaikki kol-
me eläinlajikohtaista arviointia ja niistä saatava hy-
vinvointipisteytys oli lähes kaikilla tiloilla käytössä.

ELÄINTEN HYVINVOINTILAIN käsittely eduskun-
nassa keskeytyi harmillisesti, kun Suomen hallitus 
erosi maaliskuussa 2019. Eläinten hyvinvointilaki 
oli sidoksissa sote-uudistukseen maakuntahallin-
non kautta. FIFUR toivoo, että eläinten hyvinvoin-
tilain ja turkisasetuksen osalta lainsäädäntötyö 
jatkuisi nopeasti.

Eläinten hyvinvointi  
ja tilasertifiointi 

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Turkiseläin on tuotantoeläin, jonka hyvinvointi on tuottajan ylpeyden aihe. Hyvinvoiva eläin 
tuottaa parhaan mahdollisen tuloksen työstä ja turvaa työrauhan tuottajalle.
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Sertifioitujen tilojen määrä
• Vuonna 2019 sertifiointijärjestelmässä oli 

mukana 653 suomalaista tilaa, mikä on  
95,3 % kaikista jäsentiloista. Eläinlajikoh-
taisesti kettujen (sini- ja hopeakettujen) 
tuotannosta 99,7 % ja suomensupien 
tuotannosta 99,6 % oli sertifioitu. Mink-
kituotannosta oli sertifioitu 96,5 %.

• Luvut koskevat vain FIFURin alueyhdis-
tysten jäsentiloja. Ulkopuoliset turkistilat 
eivät ole FIFURin kontrollissa.

• Vuoden 2019 lopussa FIFURin alueyhdis-
tyksissä oli 676 jäsenyritystä, joilla oli noin 
750 turkiseläinten kasvatuspaikkaa. Osal-
la jäsentuottajista on useampi toimipiste.

Tila-auditointien laadun-
varmistusta ja bränditalojen 
vertaisarviointeja 
KANNUKSEN TUTKIMUSTILA LUOVA OY:n auditoin-
tityön laatua varmistettiin maailman johtavan luoki-
tus-, sertifiointi-, todennus- ja koulutuspalveluiden 
tarjoajan DNV GL:n tekemällä kaksivaiheisella toi-
mittaja-arvioinnilla vuonna 2019. Arvioinnin ensim-
mäiseen osaan kuului auditointimallin hallinnon 
arviointi dokumentaation perusteella. Toisessa 
vaiheessa tehtiin auditointityön kenttäarviointi 
auditoitavilla turkistiloilla. DNV GL:n auditointiin 
osallistui kolmannes Luova Oy:n auditoijista.

TÄRKEÄ OSA sertifiointia ja myös edunvalvontaa 
on yhteistyö ja vertaisarvioinnit brändien ja vaate-
valmistajien kanssa. Tiloilla tehtiin toimintavuoden 
aikana muotitalojen ja vaatevalmistajien tilakäyntejä 
yhteensä noin 30. Tiloilla brändien ja vaatevalmista-
jien edustajat halusivat todeta käytännössä eläinten 
hyvinvoinnin tason ja varmentaa sekä sertifiointijär-
jestelmämme että WelFur-ohjelman toimivuuden.

Brändiyhteistyö on jatkuvaa, sillä kuluttajat  
haluavat varmistua ostamiensa turkistuotteiden 
koko arvoketjun vastuullisuudesta ja sertifioin - 
nista kysytään myös vaatevalmistajilta.

Uusia kriteerejä  
sertifiointijärjestelmään
FIFURIN HALLITUS teki päätökset sertifiointi-
järjestelmän kriteerimuutoksista (viisi muutosta, 
mm. BMI-päivitykset ja tilarehustamoiden rehu-
näytteet). Uudet kriteerit tulivat pääosin käyttöön 
vuoden 2019 aikana. Toimintavuoden aikana 
käytiin vilkasta keskustelua elävien siitoseläinten 
viennistä ulkomaille ja siihen liittyen kahdelta ti-
lalta lakkautettiin sertifikaatti. Sertifiointikriteerien 
mukaan siniryhmän kettuja ja niiden sukusoluja 
saa myydä tai luovuttaa vain FIFURin sertifioimille 
tiloille. Ulkopuolisille toimijoille myyntiin tai luovu-
tukseen pitää hakea erillinen lupa. 

FUREVA- TERVEYDENHUOLTOJÄRJESTELMÄSSÄ on 
mukana yli 120 tuottajaa. Terveydenhuoltokäyntejä 
suorittavat tiloilla niin alan omat kuin yksityisetkin 
eläinlääkärit. Liitto ylläpitää, hallinnoi ja kehittää 
käytössä olevaa järjestelmää. Tarkoituksena on, 

että tulevaisuudessa WelFur-arviointien tuloksia 
pystytään hyödyntämään terveydenhuoltojärjestel-
mää kehitettäessä niin tilatasolla kuin kokonaisval-
taisesti alan terveys- ja hyvinvointikysymyksissä. 

Ketun ja suomensupin pentutulokset ovat vii-
meisten vuosien aikana parantuneet, mikä on suo-
raa seurausta eläinten hyvinvoinnin eteen tehdystä 
työstä. Minkkien osalta pentutulos oli hieman pa-
rempi kuin edellisvuonna.

WebSampo vuonna 2019
WEBSAMPOSSA OLI mukana 172 kettutilaa,  
79 minkkitilaa ja 25 suomensupitilaa. Monella 
tilalla kasvatetaan useita eläinlajeja. Suomessa 
ja Norjassa tulostettiin noin 514 488 nahkaseu-
rantapentukorttia. (2018: 491 621).

Pentutulos 2019
KETUN PENTUTULOS oli vuonna 2019 varsin 
hyvä, mutta WebSampoa käyttävillä se oli koko 
maan keskiarvoa korkeampi.

WebSampo Hela landet
2019 2018 2019 2018

Siniketturyhmä 5,46 5,41 4,26 5,22
Hopeaketturyhmä 3,34 3,23 3,11 3,13
Minkki 4,73 4,48 4,41 4,26
Suomensupi 6,11 6,05 6,18 6,44
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Eläinterveys
ELÄINTEN TERVEYSTILANNE ja havaitut sairaudet 
olivat kokonaisuutena edellisvuosien tasolla. Hel-
singin yliopiston kanssa tehtiin edelleen tiivistä 
yhteistyötä turkiseläimillä esiintyvien sairauksien 
selvittämiseksi ja tautidiagnostiikan kehittämisek-
si. Minkkien plasmasytoosi ja kettujen eri suolisto-
sairauksien aiheuttajat olivat pääosassa tutkimuk-
sissa. 

TUOTTAJAT HYÖDYNSIVÄT aktiivisesti eläinsairauk-
siin liittyviä maksuttomia ja maksullisia tilakäyntejä 
sekä neuvontaan liittyviä palveluita. Toimintavuo-
den aikana eläinlääkärit perehtyivät myös eläimillä 
esiintyvien sairauksien syiden selvittämiseen ja 
osallistuivat rokotteiden kehittämiseen näiden 
varalta. 
 

FIFURISSA TOIMII tällä hetkellä kaksi eläinlääkäriä, 
jotka toimivat tuottajien apuna sekä eläintervey-
teen liittyvissä ongelmissa että niiden ennaltaeh-
käisyssä.

LUONNONVARAKESKUKSEN VETÄMÄ, Luken, Ruo-
kaviraston ja FIFURin yhteinen ”Tuhtoteho”-turkis-
eläinten hyvinvoinnin ja eläinjalostuksen neuvon-
tahanke päättyi vuodenvaihteessa 2018-19. Vaikka 
hanke päättyi, valmiiksi tuotettua koulutus- ja neu-
vontamateriaalia on julkaistu tasaisesti tuottajille 
vuoden 2019 aikana.

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Helsingin yliopiston kanssa tehtiin 
edelleen tiivistä yhteistyötä turkis
eläimillä esiintyvien sairauksien 
selvittämiseksi ja tautidiagnostiikan 
kehittämiseksi.
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Ympäristön 
hyvinvointi 
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TURKISALAN YMPÄRISTÖNSUOJELUOHJE valmistui 
vuoden 2018 loppupuolella ja oli toimintavuoden 2019 
aikana sekä lupakäsittelijöiden ja valvojien että turkis-
tuottajien käytettävissä. Ympäristönsuojeluohjeessa 
ohjeistetaan ympäristölupapäätösprosessia niin, että 
lupakäytännöt tiloille ovat jatkossa mahdollisimman 
yhteneväisiä. Turkislannan eri käyttömahdollisuuksia 
esiteltiin kenttäkierroksilla muun muassa John Nurmi-
sen säätiön edustajille käytännön toimien osalta. 

BALTIC SEA ACTION GROUPIN (BSAG) kanssa Itäme-
ren suojeluun liittyvien tavoitteiden edistämiseksi 
vuonna 2017 allekirjoitettu FIFURin Itämeri-sitoumus 
eteni tavoitteiden mukaisesti toimintavuonna. Si-
toumuksen myötä turkisalan ympäristötutkimusten 
tuloksia hyödynnetään alan käytännöissä ja niiden 
tehostamisessa sekä tilojen päivittäisessä toiminnas-
sa. Lisäksi kompostiosuuskunnille on laadittu toimin-
taohjeistus yhteistyösopimuksen mukaisesti.

FIFURin Itämeri-sitoumuksen 
osatavoitteet ovat:
• Elinkeinoon liittyvien kompostointiosuuskuntien 

harmonisointi, joka oli aikataulutettu toteutetta-
vaksi vuonna 2019.

• Vuosien 2018-2020 aikana toteutettavat koulu-
tukset, joiden painopisteenä on turkistuotannon 
ympäristövaikutuksien vähentäminen ravinteiden 
osalta sekä Itämeren, vesistöjen ja ilmaston suo-
jelutietouden lisääminen.

• Kehittää ja kaupallistaa turkiseläinten lantaa ja sen 
ravintoaineita. Bioarvolanta on ainutlaatuinen ma-
teriaaliyhdistelmä, joka on kehitetty turkislannas-
ta, biohiilestä ja turpeesta.

• Selvittää, kasvattaako turkiseläinten ruokinnassa 
käytetty zeoliitti typen sitoutumista ja vähentääkö 
se typen päästöjä. Aihetta on selvitetty Turkiste
ho-hankkeessa.

AURINKOENERGIAHANKKEEN TAVOITTEENA oli 
Kaustisen Turkisrehu Oy:n rehukeskuksen ja sen 
lähialueella olevien turkistilojen aurinkoenergian 

Ympäristön hyvinvointi
YMPÄRISTÖN HYVINVOINTI

hyödyntämisvaihtoehtojen kartoittaminen. Lap-
peenrannan teknillisen yliopiston kanssa toteu-
tetussa hankkeessa kehitettiin myös laskenta-
malli, jolla on käytännössä mahdollista tutkia, 
kuinka aurinkoenergiaa voidaan hyödyntää niin 
tilatasolla kuin rehukeittiön tuotannossa. Aurin-
koenergiahankkeen lopputuloksista tiedotettiin 
tuottajille ja myös rehukeittiöiden kanssa on 
aloitettu yhteistyö tämän energiamuodon hyö-
dyntämiseksi.  

LIITTO OLI edelleen mukana kolmivuotisessa 
Maaseuturahaston rahoittamassa Turkisteho- 
hankkeessa, jossa kehitetään turkislannan 
erilaisia hyödyntämismenetelmiä ja yhteistyö-
mahdollisuuksia niin maatalouden kuin biokaa-
sulaitosten kanssa. Hankkeen tuloksia tullaan 
hyödyntämään jatkossa niin käytännön töissä 
kuin viranomaisyhteistyössä. Lisätietoa Turkis
teho-hankkeesta löytyy Tutkimus-osiosta. 

ETELÄ-POHJANMAAN ELY-KESKUKSEN toimes-
ta Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja 
Pohjanmaan maakuntien alueilla tehtiin pohja-
vesialueiden selvityshanke. Hankkeen tavoit-
teena oli kartoittaa ja päivittää alueen nykyisten 
pohjavesialueiden nykytila sekä luokitella uusia 
pohjavesialueita. Hanke valmistui vuoden 2019 
lopulla. Turkisala on ollut tiiviisti mukana yhteis-
työssä koko hankkeen ajan. Elinkeinon edustajat 
olivat aktiivisesti mukana myös ELY-keskuksen 
vesienhoidon suunnitteluryhmissä. 

YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ kysymyksissä ja 
lupahakemusten laadinnassa jäsenten käytet-
tävissä on edelleen sekä suomen- että ruotsin-
kielinen asiantuntija, jotka tuntevat hyvin sekä 
turkiselinkeinon että ympäristö- ja lupahake-
musasiat. 

Ympäristön hyvinvoinnista huolehtiminen on näkyvä osa turkistuotannon vastuullisuutta. 
FIFUR edistää ympäristön hyvinvointia yhteistyössä viranomaisten kanssa, hankkimalla ja 
jakamalla ympäristöosaamista sekä tutkimalla ja kehittämällä turkistuotantoon keskeisesti 
liittyvää kiertotaloutta.
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TUTKIMUS JA REHU

FIFUR HYÖDYNTÄÄ ja jakaa tietoa, etsii verkostoja, 
solmii kumppanuuksia sekä käynnistää ja koordinoi 
tutkimushankkeita elinkeinoa palvelevan uuden, 
luotettavan ja tieteellisesti tutkitun tiedon hankki-
miseksi. Vuonna 2019 jatkettiin elinkeinon strate-
gian mukaista tutkimustoimintaa, jossa korostuvat 
kilpailuaseman vahvistaminen, kannattavuus, vas-
tuullisuus sekä eläinterveys ja hyvinvointi.

VUONNA 2017 alkaneet MAKERA-rahoitteinen Kes
tävät jalat -hanke ja Maaseuturahaston rahoittama 
Turkisteho-hanke päättyivät vuoden 2019 joulu-
kuussa. 

Kestävät jalat -hankkeessa järjestettiin syksyn 
2019 kyläkierrosten yhteydessä tuottajakoulutuk-
sia kettujen jalkaterveyden parantamiseksi. Syk-
syllä koulutettiin myös alan omia neuvojia jalkaomi-
naisuuksien huomiointiin siitoseläinten valinnassa. 

Suomen Ympäristökeskus SYKE:n, Luonnon-
varakeskus Luken ja FIFURin yhteinen, kolmivuo-
tinen Turkisteho-hanke on ollut mittava ponnistus 
turkiselinkeinon tutkimukselle. Hankkeen lop-
puseminaari järjestettiin lokakuussa Helsingissä 
Säätytalolla ja striimattiin neljälle paikkakunnalle. 
Turkisteho-loppuseminaarin esitykset ja videotal-
lenne löytyvät FIFURin verkkosivuilta.

Tutkimus ja rehu 

Turkiseläinten lanta on hyvin fosfori
rikasta. Voidaan sanoa, että elinkeino 
istuu fosforipankin päällä. Turkiskas

vatuksen ydinalueella on paljon kotieläintuotan
toa ja näin ollen myös fosforia. Koko maailman 
mittakaavassa nykymuotoinen fosforin tuotanto 
on lähivuosikymmeninä tulossa tiensä päähän.

Tällöin elinkeinot, joissa fosforia on runsaasti ja 
joissa on onnistuttu kehittämään tehokas tapa 
hyödyntää ketjussa oleva fosfori, nousevat ar
voon arvaamattomaan. 

Turkistehohanke on erinomainen esimerkki 
turkiselinkeinon ja tutkimuksen yhteistyöstä. Jo 
nyt voimme todeta, että esimerkiksi hankkeessa 
tehty pyrolyysitutkimus on pioneerityötä tulevai
suuden fosforin hyötykäytölle”, totesi FIFURin 
tutkimusjohtaja Jussi Peura Turkistehohankkeen 
tiedotteessa 11.10.2019.

”

TURKISTEHO- HANKKEESSA selvitettiin kolmea 
pääaihetta, joita verrattiin turkiseläinten lannan 
nykyisiin käsittelytoimiin:

• Zeoliitin käyttö turkiseläinten rehussa, vaikutus 
mm. lannan typpi-fosforisuhteeseen sekä syn-
tyneen lannan käytettävyys viljelykokeessa

• Biokaasutuotanto lannasta ja mädätteen jalos-
taminen väkevöidyiksi kierrätyslannoitevalmis-
teiksi, biokaasun energiakäytön vertailu (esim. 
lämmöntuottoon tai liikennepolttoaineeksi), 
kannattavuus ja ympäristövaikutukset

• Lannan pyrolysointi fosforin väkevöimiseksi, 
pyrolyysin kannattavuus osana prosessiketjua, 
pyrolysoidun lannan käyttö fosforilannoitteena 
ja ympäristövaikutukset

Olemassa olevan tiedon hyödyntäminen ja tiedon hankkiminen tutkimalla mahdollistavat 
turkiselinkeinon kehittymisen, kilpailukyvyn ja menestymisen. 
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REHU- JA RUOKINTATUTKIMUKSEN saralla vuo-
den merkittävimmät panostukset olivat kettujen 
ja minkkien talousrehukokeiden talvikauden ruo-
kintakoe, joka valmistui kevättalvella 2019 sekä 
sinikettujen aminohappotarpeen monivuotisen 
kokeen ensimmäinen vuosi. Ruokinnan optimointi  
-projekti jatkui vuoden 2019 aikana edellisinä 
vuosina kertyneen aineiston analysoinnilla. Hank-
keesta valmistuu vuonna 2020 väitöskirjatyö. 
Rehuviljan hometoksiinien vaikutuksia minkkien 
hedelmällisyyteen tutkittiin kevään 2019 aikana.

ELÄINJALOSTUKSEN SARALLA tutkimus keskittyi 
WebSampon indeksilaskennan uudistamiseen 
siirtämällä indeksilaskenta monen ominaisuuden 
samanaikaiselle laskennalle. Eläinjalostustutki-
muksessa tehtiin myös työtä Kestävät jalat -projek-
tissa. Hankkeessa kerätyille jalkaominaisuuksille 
laskettiin periytyvyys ja geneettiset korrelaatiot.

VUONNA 2018 käynnistynyt TUSINA-hanke jat-
kui. Hanke tutkii turkiseläinten turkinpurennan 
yleisyyttä ja syitä. Koko vuoden jatkui myös Fur 
Europen rahoittama suomensupiprojekti. Vuoden 
2019 aikana tehtiin WelFur-arvioinnit kaikille suo-
mensupitiloille ja saatujen tulosten perusteella vii-
meistellään WelFur-supiprotokollan pistelaskenta. 

TURKISELÄINTEN INFEKTIOTAUTITUTKIMUKSESSA 
turkiseläinten naama-tassutaudin tutkimus jatkui 
koko vuoden. Hankkeesta on työn alla väitöskirja 
Helsingin yliopistossa. Samassa tutkimusryhmässä 
on työn alla myös kaksi muuta väitöskirjaprojektia, 
joista toinen keskittyy minkkien plasmasytoosin 
perinnölliseen taustaan ja toinen parvorokotteen 
kehittämiseen ketuille.

TUTKIMUS JA REHU

Jatkuvaa  
ruokintatutkimusta
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LIITON AKKREDITOITU laboratorio Fin FurLab Oy 
Ab (T074) tukee toiminnallaan eläinten hyvinvoin-
tia. Laboratoriolla on standardin EN ISO/IEC 17025 
mukainen ja FINASin arvioima ja päteväksi toteama 
laatujärjestelmä.

Laboratorio toimii turkiseläinten rehuja val-
mistavien rehusekoittamoiden omavalvontalabo-
ratoriona, Ruokaviraston hyväksymänä yhteistyö-
kumppanina viranomaisnäytteiden salmonella-
tutkimuksessa ja sivutuoteasetuksen mukaisesti 
hyväksyttyjen käsittelylaitosten omavalvonta-
laboratoriona.

LABORATORION LAATUJÄRJESTELMÄ päivitettiin 
vuoden 2019 aikana uuden laboratoriostandardi-
version mukaiseksi ja FINAS hyväksyi muutokset. 
Toimintavuoden aikana jatkettiin myös tulosten 

siirtämisen automatisointityötä, mikä lyhensi  
analyysien vastaamiseen kuluvaa työaikaa  
huomattavasti.

VUONNA 2019 laboratorion henkilökunnalle annet tiin 
mahdollisuus tehdä lyhennettyä työaikaa ja suurin 
osa henkilökunnasta tarttuikin mahdollisuuteen. 
Tällä tavoin saatiin merkittäviä säästöjä aikaiseksi 
toimintavuoden aikana. Analyysit tehtiin kuitenkin 
laadukkaasti ja ajallaan.

Lääketukun prosesseja optimoitiin taloudelli-
sesti kannattavammiksi. Aikaisemmin ulkoistettuja 
palveluita tuotetaan nyt taas itse.

ASIAKASTYYTYVÄISYYS KYSELYISSÄ saatu palaute 
on ollut hyvää läpi vuoden.

Laboratoriotoiminta
LABORATORIOTOIMINTA

 
2019 
10kk

2019 
12kk 2018 2017 2016 2015

Liikevaihto, 000 Euro 2311 2764 3337 2 798 2 916

Henkilökunta, henkilötyövuodet 14 14 15,8 12 13,6 16,6

Salmonellanäytteet, lukumäärä               7615 9015 7335 7925 7 872 7 165

Mikrobiologiset näytteet, lukumäärä 490 585 680 577 481 590

Kemialliset näytteet, lukumäärä 1191 1356 1395 1437 1 083 1 461

Aminohapot, lukumäärä 270 310 234 219 217 0

Plasmasytoositestit, lukumäärä ´000 242 435 433 634 735 822

Eläinlääkäritoiminnan suurin asiakas on FIFUR ja tuotetuista palveluista suurin osa on tuottajille  
subventoituja jäsenpalveluita eli sairaus- ja neuvontakäyntejä tiloilla sekä puhelinneuvontaa.  
Muita eläinlääkäritoiminnan osa-alueita ovat olleet plasmasytoosin torjunta, konsultointi sekä  
tutkimuksen ja toimikuntien tuki.

Hyvä ravitsemus sekä sairauksien ennaltaehkäisy, niiden nopea ja tarkka tunnistami-
nen ja oikea lääkintä ovat turkiseläinkasvatukselle välttämättömiä. FIFUR edistää eläin-, 
ravinto- ja ympäristöterveyttä tarjoamalla toimialan tarpeisiin kehitettyjä laboratorio- ja 
eläinlääkintäpalveluja.
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Edun- 
valvonta
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KEVÄÄN 2019 eduskuntavaalit edellyttivät edun-
valvontatyöltä erityistä valppautta. Vaalien jäl-
keisen hallituksen muodostamista sekä hallitus-
ohjelmaneuvotteluita seurattiin tarkasti. Toimme 
esiin elinkeinon näkökulmia sekä kontaktoimme 
keskeisiä sidosryhmiä ja puoluevaikuttajia. Myös 
FIFURilta kysyttiin paljon perustietoja ja tunnuslu-
kuja turkisalasta. 

Pääministeri Antti Rinteen ja sittemmin pääminis-
teri Sanna Marinin hallituksen ohjelmaan ei kirjattu 
erityismainintoja turkiselinkeinosta. Tätä voidaan 
pitää hyvänä ja perusteltuna lopputuloksena. Ny-
kyisen hallituksen ohjelmassa on monia turkiselin-
keinolle ominaisia kiertotalouden tavoitteita, joista 
osaa jo toteutamme.

Edunvalvonta  
– työtä jatkuvuuden  
varmistamiseksi  

EDUNVALVONTA

ALLA ON POIMINTOJA hallitusohjelmasta ja tiivis kommenttimme asiaan,  
jotka esitimme myös Turkistalous 3/2019-lehdessä.

Tavoite 6:
”Vahvistetaan kiertotaloutta myös ravinteiden kierron osalta”.  
FIFUR: Turkiselinkeinossa jo toteutunut ja lisää ravinteiden kierrätystä on suunnitelmissa.

”Kierrossa olevien raaka-aineiden osuutta lisätään suunnitelmallisesti.”  
FIFUR: Tämä on ollut turkiselinkeinon päätavoitteita jo pitkään.

”Kiertotalouden investointien vauhdittamiseksi otetaan käyttöön määräaikainen kiertotalouden 
investointituki.”  
FIFUR: Turkiselinkeinolla on jo biopolttoaineisiin ja aurinkoenergian talteenottoon liittyviä projekteja.

Lainsäädännön osalta FIFUR pitää tärkeänä, kuten jo aiemmin todettiin, että keväällä 2019 kesken 
jäänyt eläinten hyvinvointilain säätämistyö ja turkisasetus etenisivät nykyisellä hallituskaudella. 

Yhteiskunnallisella päätöksenteolla on kauaskantoiset vaikutukset turkiselinkeinon  
harjoittamiseen ja tulevaisuuden toimintaedellytyksiin. Menestyksemme ja elintilamme 
ehto on, että äänemme kuuluu paikallisessa, kansallisessa ja kansainvälisessä päätök-
senteossa. Saadaksemme näkemyksillemme arvostusta, meidän on oltava luotettavia  
ja hyvämaineisia. Verkostojemme on katettava niin kotimaiset kuin kansainvälisetkin  
sidosryhmät. 
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EDUNVALVONTA

Tiivistä yhteistyötä muodin  
ja valmistajien kanssa
MALLISTOYHTEISTYÖTÄ GEMMI OY:N kanssa jat-
kettiin vuonna 2019. Northern Senses by Leena 
Harkimo -mallistoa muokattiin hieman säilyttämällä 
suosikkituotteet ja lisäämällä muutamia uusia. Aja-
tuksena on tuottaa turkis- ja neuletuotteita, jotka 
ovat malleiltaan ajattomia ja pitkäikäisiä.

Yhteistyö Gemmi Oy:n kanssa tiivistyi syksyn  
2019 aikana Helsinki-Vantaan lentoaseman Non- 
Schengen-alueelle avatun lentokenttämyymälän 
myötä. Pop up-liikkeen kokeilussa mukanaolo 
nostaa elinkeinon kansainvälistä näkyvyyttä mer-
kittävästi. Kaavailtu ajanjakso yhteistyölle ajoittuu 
marras-maaliskuulle 2019-2020.

KOULUTUKSEN ALALLA yhteistyötä on jatkettu 
Aalto-yliopiston kanssa. Kesällä 2019 toteutettiin 
viikon työpaja yhteistyössä Aalto-yliopiston opis-
kelijoiden kanssa. Saga Furs Design Centressä  
toteutetussa työpajaseminaarissa oli mukana 
4 opiskelijaa muotisuunnittelun ja huonekalu-
muotoilun osastoilta. 

SAGA FURSIN päätös siirtää Saga Furs Design 
Centre Kööpenhaminasta Vantaan Fur Centeriin 
tulee aikanaan tiivistämään myös tuottajien, turk-
kureiden, suunnittelijoiden ja kotimaisten oppilai-
tosten kanssa tehtävää yhteistyötä merkittävästi. 
Design Centren muutto uusiin tiloihin Vantaalle 
toteutuu vuoden 2020 aikana. 

LEENA HARKIMO on jatkanut Turkiskaupan liiton 
hallituksen puheenjohtajana vuonna 2019. Turkis-
kaupan liiton jäsenverkoston aktivoiminen on  
piristänyt liiton toimintaa. Kaavaillut muutokset 
kansainvälisissä edunvalvonnan ja kaupanalan   
organisaatioissa aiheutti sen, että vuoden 2020 
Remix-kilpailuun osallistumisesta päätettiin luo-
pua. Kilpailun rakenne ja sisältö hakevat uusia 
muotoja, joten välivuoden pitäminen on paikallaan.

VUODEN 2019 aikana eri sidosryhmien tapaamiset 
ja vierailut huutokaupoissa korostuivat. Kevään 
eduskuntavaalien sekä europarlamenttivaalien eh-
dokkaita ja vaaleissa valittuja edustajia vieraili sekä 
turkistiloilla että Fur Centerissä. Kauppalehti Option 
vuotuiseen Option gaalaan ja muotinäytökseen 
osallistuimme perinteisesti yhtenä kumppanina.

On tärkeää, että elinkeinomme ääni kuuluu laki- ja 
asetusuudistuksiin liittyvissä työryhmissä yhdessä 
muiden tuotantoeläinalojen kanssa. Lähtökohtana 
on se, että luottamus säilyy elinkeinomme tilaser-
tifiointijärjestelmään ja sen omaehtoiseen kehittä-
miseen, eikä vaatimuksia kiristämällä tehdä mah-
dottomaksi elinkeinon taloudellisesti kannattavaa 
harjoittamista. 
 
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ jatkoi työtään 
eläinsuojelulain kokonaisuudistuksen kanssa myös 
vuonna 2019. Tässä työssä turkiselinkeino on ollut 
aktiivisesti mukana. Olemme voineet tuoda esiin 
omia näkökulmiamme sekä eläinten hyvinvointiin 
liittyviä tutkimustuloksia. 

Vuodenvaihteessa 2019-2020 FIFUR ja muut 
alkutuotannon alat odottavat, milloin pääministeri 
Sanna Marinin hallitus jatkaa eläinten hyvinvointi-
lain valmistelua. Olemme valmiit jatkamaan osal-
tamme työtä laki- ja asetusuudistukseen liittyvissä 
työryhmissä.
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Viestintä ja 
näkyvyys
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Viestintä ja näkyvyys 

VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

FIFUR-muutos jatkoi turkiselinkeinon profiilin nostoa. Suomen Turkiseläinten Kasvattajain 
Liiton ja koko elinkeinon pitkäjänteinen profiilinnosto jatkui vuonna 2019 muun muassa 
aputoiminimen muutoksella. Viestinnässä ja verkkoyhteyksissä käytettävä aputoiminimi 
FIFUR otettiin teknisesti käyttöön 15. elokuuta aiemman ProFurin sijaan. 

LYHENNE FIFUR yhdistää Suomen virallisen maa-
tunnuksen ja turkiksen englanninkielisen ilmaisun 
ja kertoo selkeästi, mistä toimialasta ja maasta on 
kyse. Liiton perinteikäs, jo vuonna 1928 käyttöön 
tullut päätoiminimi pysyy ennallaan.

TURKISELINKEINON PROFIILINNOSTON taustalla 
on FIFURin hallituksen 2018 hyväksymä turkis-
elinkeinon menestyssuunnitelma ja toimintamme 
avainlupaukset, jotka tukevat turkiselinkeinon 
2017-2020 strategiakauden tavoitteita ja ulottuvat 
yli strategiakauden.

TOIMINTAMME KULMAKIVET ja avainlupaukset, 
joilla ala säilyy elinvoimaisena ja yhteiskunnallises-
ti hyväksyttynä ovat: 
a) jokaisen eläimen hyvinvointi jokaisena päivänä, 
b) kasvollinen ja kehityshaluinen yrittäjyys, 
c) turkistalous osana kiertotaloutta ja
d) turkis luonnonmukaisena hyötyvaatteena.

TÄRKEIMPIÄ OSATAVOITTEITA on kotimaisen, 
sertifioidun turkiselinkeinon hyväksynnän ank-
kuroiminen väestökyselyissä 65-80 %:n tasolle 
vuonna 2025. Vuosina 2009-2019 turkiselinkeinon 
hyväksyntä on vaihdellut 46-65 %:n välillä FIFURin 
vuosittain riippumattomilla tutkimusyrityksillä teet-
tämissä väestökyselyissä.

VUODEN 2019 väestökyselyssä enemmistö suo-
malaisista (53 %) ilmoitti suhtautuvansa erittäin 
tai melko myönteisesti kotimaiseen, sertifioituun 
turkiseläinkasvatukseen. Taloustutkimus Oy teki 
kyselyn FIFURin toimeksiannosta huhti-toukokuun 
vaihteessa. Luonnonmukaisilla vaatemateriaaleilla 
oli erittäin suuri (93 %:n) kannatus ja 81 % kyse-
lyyn vastanneista tuomitsi tuotantoeläintiloille  
tehtävät salakuvausiskut. 2019 väestökyselyn  
53 %:n kannatus, oli sama kuin Taloustutkimuksen 
FIFURin toimeksiannosta keväällä 2018 tekemän 
kyselyn tulos.
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VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

Turkiselinkeinon hyväksynnän kasvulle on hyvät 
perusteet, sillä turkis on aidosti kestävä ja silti bio-
hajoava luonnonmateriaali, koko kasvatusketju to-
teuttaa kiertotaloutta, ala tuo satojen miljoonien eu-
rojen vientitulot Suomeen ja työllistää merkittävästi. 
Kestävillä ja luonnonmukaisilla materiaalivalinnoilla 
ja tuotteen elinkaarella on suuri merkitys, kun kes-
kustellaan esimerkiksi pikamuodin ja mikromuovien 
aiheuttamasta ympäristökuormituksesta.

ALALLE ON erittäin tärkeää, että suuri yleisö ja 
vaikuttajat myös tuntevat kotimaisen turkisekosys-
teemin: vastuulliset tuotantotavat, taloudellisen 
merkityksen ja kiertotalouteen liittyvät toiminnot. 
Vaikka turkisnahat ovat pääosin vientituote, koko 
arvoketju - kasvattajat, rehuketju, tutkimus ja 
myynti- ja markkinointiyhtiö - ovat Suomessa. Täs-
tä syystä viestimme turkiselinkeinosta näkyvästi 
eri medioissa, kanavissa ja tapahtumissa vuoden 
2019 aikana. Esimerkiksi Helsingin Sanomien etu-
sivun mainoksilla (4) tavoitimme yhteensä lähes 4 
miljoonaa ihmistä ja lisäksi pääteemat olivat esillä 
mainoksissa maakunta- ja aikakauslehdissä, radi-
ossa ja sosiaalisessa mediassa.

KAIKISSA ULOSTULOISSA pyysimme ihmisiä muo-
dostamaan oman mielipiteensä turkiskasvatukses-
ta ja tulemaan turkistilalle kylään ”Me tarjoamme 
kahvit” -hengessä.

AVOIMIEN OVIEN TILAVIERAILUILLA (neljät Avoimet  
ovet 2019), koulu- ja oppilaitosvierailuilla ja muilla 
sidosryhmävierailuilla FIFURin jäsentiloille osallis-
tui vuoden 2019 aikana noin 300 vierasta eri puo-
lilla Suomea.

JATKOIMME KOLMEN uuden verkkosivuston yllä-
pitoa fifur.fi-pääsivujen lisäksi: Suomen Turkiskas-
vattajat-sivusto (turkiskasvattajat.fi), luonnonmu-
kaisesta vaatetuksesta kertovan luonnonvaate.fi 
sekä theothersideofthecoin.fi -sivusto.

FIFURin ja Suomen Turkiskasvattajien verkko-
sivuista julkaistiin myös laajemmat englanninkieli-
set versiot suomen ja ruotsin lisäksi. Lisäksi kuva- 
ja videogalleriaa päivitettiin vuoden aikana ja työ 
jatkuu.

FACEBOOKISSA SUOMEN TURKISKASVATTAJAT 
jatkoi aktiivista julkaisua ja keskustelua ja Insta-
gramiin ja YouTubeen tuotiin uusia sisältöjä. Suosi-
tuksi nousi mm. YouTubeen kesäkuussa 2019 la-
dattu lyhytdokumentti ”Vihattu mies” kiteeläisestä 
turkiseläinkasvattajasta Pentti Lipsasesta. 

Facebookissa yksittäiset julkaisumme ovat 
tavoittaneet jopa kymmeniä tuhansia lukijoita. 
Keskustelu on ollut aktiivista ja pääpiirteissään 
asiallista. Toki mukana on elinkeinon vastustajilta 
myös vihapuhetta ja uhkauksia, mutta emme ole 
moderoineet niitä tarkoituksella pois, jotta asialli-
sesti käyttäytyvät keskustelijat näkevät keskuste-
lun tason huonoimmillaan.

AKTIIVINEN VIESTINTÄ eri kanavissa jatkuu.  
Samoin jatkamme hyödyllisten turkisvaatteiden 
tuotteistamista kumppaniverkostomme kanssa.

Hyvä tavallinen  
ahkera  
suomalainen,
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Työmme on tuottanut 2010-luvulla keskimäärin 500 miljoonaa 
euroa vuodessa vientituloa – ilman tuotantotukia. Työllis-
tämme yli 5000 henkeä. Verotuloillamme voi maksaa joka  
kolmannen laitoshoidossa olevan vanhuksen hoidon.  
Turkisten lisäksi työstämme syntyy lannoitteita, kasvu-
alustoja ja biopolttoaineita. Rehuksi hyödynnämme 
muiden tuotannonalojen sivutuotteita. Harjoi-
tamme siis sitä paljon puhuttua kiertotaloutta!

Kuten tuotantoeläinten pitoa, jopa kalastusta 
ja metsästystä, myös meidän työtämme on 
vaadittu kiellettäväksi. Kieltämistä vaativien 
argumentit ja keskustelutyylin olemme 
jättäneet kaikille näkyväksi Facebook- 
sivullemme. Muodosta Sinä oma mieli-
piteesi. Me teemme omassa työssämme 
parhaamme joka päivä.

Tule kylään, me tarjoamme kahvit.  

Tai osallistu keskusteluun työstämme Facebookissa
 Suomen Turkiskasvattajat

Me turkiskasvattajatkin olemme tavallisia  
ahkeria suomalaisia: yrittäjiä ja työntekijöitä. Adil

Turkistilan  
työntekijä
Halsua

Mira
Turkiskasvattaja
Kalajoki

Mikko
Turkiskasvattaja 

Kauhava

Facebookissa yksittäiset julkaisumme 
ovat tavoittaneet jopa kymmeniä tu
hansia lukijoita. Keskustelu on ollut 
aktiivista ja pääpiirteissään asiallista.
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Uutiskirjeitä, julkaisuja ja  
aktiivista vierailutoimintaa
FIFUR TUOTTI toimintavuoden aikana useita julkai-
suja kuten vuosikertomuksen ja elinkeinon keskei-
set tunnusluvut sisältävän Tilastot 2019 -julkaisun. 

Tilastojulkaisun keräsi ja analysoi verovuoden 
2018 luvuista Taloustutkimus Oy vastaten myös 
ulkoasusta. Sekä media että eri alojen päätöksen-
tekijät hyödynsivät kattavaa ja laadukasta tilasto-
julkaisua runsaasti toimintavuoden aikana. Kiitosta 
tuli sekä kansainvälisistä että turkiseläinkasvatuk-
sen ja nahkojen myynnin kuntatilastoista.

LISÄKSI JULKAISIMME vastuullisuuskatsauksen 
elinkeinosta suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 
Vastuullisuuskatsauksesta löytyy tietoa sertifioin-
nista, turkiselinkeinon sosiaalisesta, taloudellises-
ta ja ympäristövastuusta, kiertotaloudesta, eläin-
ten hyvinvoinnista ja alamme tutkimustoi minnasta. 
Vastuullisuuskatsausta päivitetään  
vähintään joka toinen vuosi. 

Marraskuussa 2019 julkaistiin Turkis-kalenteri 
2020, joka sisältää päivitetyn toimintakäsikirjan 
tuottajille sekä kuvallisen yhteystietovihkosen. 

VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

SÄHKÖISIÄ UUTISKIRJEITÄ tuottajille julkaisimme  
toimintavuoden aikana 19 kappaletta ja teksti vies - 
tejä lähetettiin ajankohtaisista aiheista käytännössä 
viikoittain. Lisäksi FIFURin asiantuntijat vastasivat 
tuottajien kysymyksiin tuottajien ylläpitämissä pi-
kaviestikanavissa. 

Ulkoista uutiskirjettä julkaisimme vuoden 2019 
aikana 6 kertaa. Ulkoisen uutiskirjeen ilmestymis-
tahti on 4-6 kertaa vuodessa ja kirjeen voi tilata 
esimerkiksi FIFURin verkkosivun alapalkista.

TOIMINTAVUODEN 2019 aikana FIFUR ja alueyhdis-
tykset järjestivät useita tuottajatapaamisia ja kou-
lutus- ja infotilaisuuksia Saga Fursin kanssa sekä 
perinteiset kyläkierrokset syksyllä.

Yhteistyö ja viestintä muiden tuotantoeläin-
alojen kanssa oli vilkasta. Osallistuimme yhdessä 
keskustelu- ja esittelytilaisuuksiin ja pidimme 
yhteyttä muiden organisaatioiden ja Maa- ja 
metsä taloustuottajain Keskusliitto MTK:n kanssa. 
Elokuussa 2019 FIFUR osallistui omalla osastollaan 
Ollikkala-maaseutumessuille Kannuksessa, jossa 
oli myös opastettu tilavierailumahdollisuus.

ELINKEINON OMILLA koululähettiläillä oli kysyntää, 
ja koulukäynnit suuntautuivat pääsääntöisesti  
Pohjanmaan maakuntiin ja pääkaupunkiseudulle. 
Lisäksi koululais- ja opiskelijaryhmien vierailuilla 
Vantaan Fur Centerissä ja useilla turkistiloilla käytiin 
aktiivista keskustelua elinkeinosta, kuten edellä jo 
todettiin.

Liiton ja Saga Fursin toimitiloissa Vantaalla 
vieraili kymmeniä sidosryhmien edustajia etenkin 
vuoden 2019 turkishuutokauppojen aikaan, mutta 
myös muulloin.

Vastuullisuuskatsauksesta löytyy tie
toa sertifioinnista, turkiselinkeinon 
sosiaalisesta, taloudellisesta ja ympä
ristövastuusta, kiertotaloudesta, eläin
ten hyvinvoinnista ja alamme tutki
mustoiminnasta. 
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VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

Liiton laatutyö 
DNV GL BUSINESS ASSURANCE FINLAND OY AB 
auditoi liiton johtamisjärjestelmän ISO 9001: 2015 
-standardin mukaan. Arvioinnin tavoitteena on 
selvittää, onko FIFURin johtamisprosessi stan-
dardin mukainen. Lisäksi arvioitiin, miten tehok-
kaasti johtamisjärjestelmä auttaa organisaatiota 
saavuttamaan asettamansa tavoitteet sekä täyt-
tämään lakisääteiset vaatimukset ja mahdollisten 
sopimusten asettamat vaatimukset. Auditoinnin 
painopistealueena oli viestintä ja sen kehittämi-
nen, johon liitto panosti merkittävästi vuoden 2019 
aikana. Strategiakauden tavoitteiden toteutumista 
tarkasteltiin johtoryhmän palaverien lisäksi johdon 
katselmuksissa ja sisäisissä auditoinneissa.

Turkistalous-lehti 
TURKISTALOUS- LEHTI ilmestyi vuonna 2019 aika-
taulun mukaisesti viisi kertaa 32-sivuisena. Turkis-
talous on Suomen Aikakauslehtien Liiton jäsen.

Turkistalous-lehti sisältää tärkeää ja hyödyllistä 
tietoa tuottajille, elinkeinon palveluksessa oleville ja 
sidosryhmille. Jokaisessa numerossa on normaalien 
uutiskriteerien mukaisia juttuja ja reportaaseja, joilla 
herätämme kiinnostusta elinkeinoa kohtaan. 

Lehden toimittamisesta vastasi vuonna 2019 
päätoimittajana toiminut viestintäjohtaja sekä am-
mattilaisista koostuva tuottaja ja toimittajatiimi. 
Mukana on myös liiton sisältä juttujen tekemisestä 
kiinnostunut tiimi. 
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Tilinpäätös 
ja toiminta-
kertomus
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Liiton tarkoituksena on 
• toimia turkiseläinkasvatuksen yleisten edelly-

tysten edistämiseksi, järkiperäistämiseksi ja  
tukemiseksi Suomessa, 

• edistää jäsenkuntansa ja muiden väestöryhmien 
välistä vuorovaikutusta ja ymmärtämystä, 

• edistää eläinten hyvinvoinnin huomioivan  
turkiseläinkasvatuksen yleisiä edellytyksiä.

Tarkoituksensa  
toteuttamiseksi liitto:
1. edustaa jäsenkuntaansa turkiseläinkasvatukseen 

liittyvissä yhteiskunnallisissa kysymyksissä,

2. vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon 
ja lainsäädäntöön tekemällä esityksiä ja anta-
malla lausuntoja,

3. syventää yhteistoiminnassa jäsenyhdistystensä 
kanssa jäsenkuntansa ammatillista ja yhteis-
kunnallista tietoutta koulutus-, julkaisu- ja  
tiedotustoiminnalla, 

4. järjestää näyttelyitä sekä ohjaa jalostustoimin-
taa ja ammattiopetusta sekä harjoittaa eläinten 
terveydentilan ja ruokinnan tutkimusta,

5. seuraa ja tutkii turkiseläinkasvatusta Suomessa 
ja ulkomailla,

6. harjoittaa neuvontaa ympäristönsuojelunäkökoh-
tien huomioimiseksi turkiseläinkasvatuksessa

TILIKAUDELLA LIITON sääntöjä muutettiin siten, 
että tilikausi alkaa 1. marraskuuta ja päättyy  
31. lokakuuta. Siirtymävaiheen tilikausi 1.1.2019-
31.10.2019 on poikkeuksellisesti 10 kuukauden 
pituinen ja tämän vuoksi tilinpäätöksen luvut eivät 
ole vertailukelpoisia edellisiin vuosiin nähden.

Tilikauden alijäämäksi  
muodostui -345 000 euroa. 
VARSINAISEN TOIMINNAN alijäämä oli -2,8 milj. eu-
roa. Liitossa jatkettiin vahvaa panostusta edunval-
vontatyöhön. Kevään 2019 eduskuntavaalit edel-
lyttivät edunvalvontatyöltä erityistä valppautta. 
Vaalien jälkeisen hallituksen muodostamista sekä 
hallitusohjelmaneuvotteluita seurattiin tarkasti. 
Toimme esiin elinkeinon näkökulmia sekä kontak-
toimme keskeisiä sidosryhmiä ja puoluevaikuttajia. 

TILIKAUDELLA JATKETTIIN elinkeinon profiilin nos-
tamishanketta, jotta suuri yleisö saa oikeat tiedot, 
siitä miten toimimme. Hanke sisältää liiton hallituk-
sen hyväksymän turkiselinkeinon menestyssuun-
nitelman sekä toimintamme avainlupaukset, jotka 
tukevat turkiselinkeinon 2018-2020 strategian 
tavoitteita ja ulottuvat yli strategiakauden. Vies-
timme turkiselinkeinosta näkyvästi eri medioissa, 
kanavissa ja tapahtumissa.

Tiukka taloustilanne lisäsi tilojen talous- ja  
rahoitusneuvonnan tarvetta. 

TUOTTAJAT HYÖDYNSIVÄT aktiivisesti eläin-
terveys neuvontaan liittyviä palveluita. Siniketun  
kokoa mittaava painoindeksi eli BMI-järjestelmä 
oli käytössä toista syksyä sertifioiduilla tiloilla.  

LIITTO OLI MUKANA useassa tutkimushankkeessa 
mm. Maaseuturahaston rahoittamassa kolmivuo-
tisessa Turkisteho-hankkeessa, jossa kehitetään 
turkislannan erilaisia hyödyntämismenetelmiä ja 
yhteistyömahdollisuuksia niin maatalouden kuin 
biokaasulaitosten kanssa. Baltic Sea Action Grou-
pin (BSAG) kanssa Itämeren suojeluun liittyvien 
tavoitteiden edistämiseksi allekirjoitettu FIFURin 
Itämeri-sitoumus eteni tavoitteiden mukaisesti 
toimintavuonna.

Toimintakertomus tilikaudelta  
1.1.2019-31.10.2019

KONSERNITALOUS

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry – FIFUR on toiminut vuodesta 1928 alkaen.  
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ELÄINTEN HYVINVOINTIKONSERNITALOUS

DNV GL BUSINESS ASSURANCE FINLAND OY AB 
auditoi liiton johtamisjärjestelmän ISO 9001: 2015 
-standardin mukaan. 

KATASTROFIAPURENKAASEEN EI SAAPUNUT kor-
vausanomuksia. Plasmasytoosiapurengas sai yli-

määräistä tukea Saga Furs Oyj:tä ja liitolta lisätes-
tien avustamiseen, muuten renkaan toiminta jatkui 
edellisvuoden tapaan.  

TILIKAUDELLA LIITOSSA työskenteli keskimäärin  
11 henkilöä.   

Varainhankinta
Jäsen- ja tuottajapalvelumaksuja kertyi yhteensä noin 1 576 000 euroa,  
mikä on 171 000 euroa vähemmän kuin edellisenä tilikautena. 

TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:ltä saadut osingot 
540 000 euroa on esitetty edellisestä vuodesta 
poiketen varainhankinnan tuottona. Yhtiöltä  
saadut osingot puolittuivat edelliseen tilikauteen 
verrattuna. 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
EDELLISILLÄ TILIKAUSILLA SEB:n sijoitussalkulle 
tehty 169 000 euron arvonalennus palautettiin  
salkun hankinta-arvoon. Tilikaudella salkun tuotto 
oli +15,15%. Tuotto-odotus pitkällä tähtäimellä on 
5,5 % ja tilikauden lopussa 5 vuoden tuotto oli 
5,19%. Liitto on tehnyt täyden valtakirjan omai-
suudenhoitosopimuksen SEB:n kanssa. Tilikau-
den lopussa SEB:n salkun tasearvo oli 4,4 milj. 
euroa ja markkina-arvo 4,8 milj. euroa. 

Maa- ja metsätalousministeriöltä saatu yleis-
avustus kohdennettiin eläinlääkintä- ja ympäristö-
neuvontaan.

Arvio todennäköisestä tulevas-
ta kehityksestä
LIITON TOIMINNAN oletetaan jatkuvan aikaisem-
pien vuosien tapaan. 

FIFUR-KONSERNI 
FIFUR-KONSERNIN EMOYHTIÖ on Suomen Turkis-
eläinten Kasvattajain Liitto ry. 

Tytäryhtiöinä on konserniin yhdistelty Fin 
FurLab Oy Ab ja Saga Furs Oyj.  Osakkuusyhtiö 
Kannuksen Tutkimustila Luova Oy on yhdistelty 
pääomaosuusmenetelmällä. 

Liiton omistamat Saga Furs Oyj:n osakkeet 
edustavat 30 prosenttia kaikista osakkeista ja  
62 prosenttia osakkeiden kokonaisäänimäärästä. 
Saga Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös 
kaudelta 1.11.2018-31.10.2019, joka sisältää yhtiön 
tilinpäätöksen, konsernitilinpäätöksen, toiminta-
kertomuksen ja tilintarkastuskertomuksen, on 
saatavilla yhtiön internet-sivuilla osoitteessa  
www.sagafurs.com. 

FIFUR-KONSERNIN TILIKAUDEN tulos on noin  
-1 045 000 euroa alijäämäinen. Konsernitulos-
laskelma esitetään FIFUR-hyvinvointistrategian 
mukaisessa mallissa. FIFUR-konsernissa työs-
kenteli yhteensä keskimäärin 370 henkilöä.   
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Liiton jäsenet  
ja toimielimet 
Kaikki Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liiton perustajajäsenet ovat edelleen  
keskusjärjestön jäseninä. Vuonna 2019 paikallisyhdistyksissä oli sääntöjen mukaisen  
jäsenmaksun suorittaneita jäseniä seuraavasti:

VUODEN 2019 JÄSENMÄÄRÄT Jäseniä
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 348

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 300

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 9

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 6

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 6

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 6

Ålands Pälsodlarförering rf 1

YHTEENSÄ 676

Vuosikokous
Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 19.6.2019 Turussa. Kaikki jäsenjärjestöt Ålands Pälsodlarföre-
ning rf:iä ja Savo-Karjalan Turkistuottajat ry:tä lukuun ottamatta olivat edustettuina kokouksessa.

Hallitus 
(suluissa jäsenen henkilökohtainen varamies) 
Kenneth Ingman (Johan Mattbäck), Lasse Joensuu (OlliPekka Hietamäki vuosikokoukseen saakka, 
19.6.2019 alkaen Jorma Eilonen), Markku Kujanen (Jorma Eilonen vuosikokoukseen saakka, 19.6.2019 
alkaen Kennet Myllykoski), Pentti Lipsanen (Ari Starck), Marko Meriläinen (Jorma Kauppila),  
Marcus Nordmyr (Daniel Johansson), Stefan Wik (Tobias Andersson). 

Hallitus piti 10 kokousta tilikaudella 1.1.2019-31.10.2019.  
Hallituksen sihteerinä toimi Olli-Pekka Nissinen.

676 jäsenyrityksellä oli yhteensä noin 750 kasvatustoimipaikkaa.

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET

26FIFUR  |  Vuosikertomus 2019  



Tilintarkastajat
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, Helsinki 
Päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Rajala

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET

Hallituksen nimeämät toimikunnat 
Tuottajien hyvinvointi- ja taloustoimikunta, puheenjohtaja Marcus Nordmyr, sihteeri DanOve Stenfors 
Ympäristön hyvinvointi, puheenjohtaja Stefan Wik, sihteeri Hannu Kärjä 
Eläinten hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunta, puheenjohtaja Markku Kujanen, sihteeri Hannu Kärjä
Suuri rehutoimikunta, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Taneli Saari 4/2019 saakka,  
Jussi Peura 5/2019 alkaen 
Rehurukkanen, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Taneli Saari 4/2019 saakka, Jussi Peura 5/2019 alkaen

Liiton jäsenyydet 
Aikakauslehtien liitto, Eläinterveys ETT, European Federation for Animal Science, European Fur Bree-
ders’ Association/Fur Europe, Helsingin seudun kauppakamari, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskus-
liitto MTK, Maaseudun Työnantajaliitto, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, 
Suomen Maataloustieteellinen Seura ry, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC, Svenska 
Lantbrukssällskapens Förbund, Turkiskaupan Liitto, Työtehoseura, Veronmaksajain Keskusliitto ry

Liiton johtoryhmä 

Toiminnanjohtaja 
Marja Tiura

Varatoiminnanjohtaja ja PSTK:n toiminnanjohtaja 
Hannu Kärjä (eläinten ja ympäristön hyvinvointi)

SÖP:n toiminnanjohtaja, Fin FurLab Oy:n toimitusjohtaja 
DanOve Stenfors (tuottajan hyvinvointi)

Talous- ja henkilöstöpäällikkö 
Tiina Helmi

Tutkimusjohtaja 
Jussi Peura (tutkimus ja rehu)

Muoti ja edunvalvonta 
Leena Harkimo

Viestintäjohtaja, päätoimittaja, liiton hallituksen sihteeri 
OlliPekka Nissinen
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STKL TULOSLASKELMA

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TULOSLASKELMA 1.1. - 31.10.2019
VARSINAINEN TOIMINTA 1.1.2019-31.10.2019 1.1.2018-31.12.2018

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

   Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 99 398,13 147 838,32

      Kulut

           Henkilöstökulut -116 584,29 -160 945,96

           Poistot -19 914,79 -12 055,25

           Muut kulut -202 682,13 -201 485,06

           Kulut yhteensä -339 181,21 -374 486,27

Yhteisten erien kate -239 783,08 -226 647,95

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 18 323,94 23 977,35

      Kulut

           Henkilöstökulut -108 731,23 -103 901,17

           Poistot -1 471,28 -15 168,36

           Muut kulut -463 213,42 -542 352,20

           Kulut yhteensä -573 415,93 -661 421,73

Yhteisten erien kate -555 091,99 -637 444,38

Laboratorio ja rehu

      Tuotot 63 792,70 68 183,73

      Kulut

           Henkilöstökulut -4 572,63 -2 478,64

           Poistot -311,96 -415,94

           Muut kulut -177 665,80 -205 104,63

           Kulut yhteensä -182 550,39 -207 999,21

Yhteisten erien kate -118 757,69 -139 815,48

Edunvalvonta

      Tuotot 89 462,32 117 306,98

      Kulut

           Henkilöstökulut -260 375,72 -312 531,07

           Poistot -23 740,86 -29 122,04

           Muut kulut -811 800,54 -1 103 070,84

           Kulut yhteensä -1 095 917,12 -1 444 723,95

Yhteisten erien kate -1 006 454,80 -1 327 416,97
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STKL TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA 1.1.2019-31.10.2019 1.1.2018-31.12.2018

Tutkimus- ja tuotekehitys

      Tuotot 93 234,74 181 463,43

      Kulut

           Henkilöstökulut -149 578,80 -139 309,00

           Poistot -442,59 -590,11

           Muut kulut -183 578,53 -370 623,04

           Kulut yhteensä -333 599,92 -510 522,15

Yhteisten erien kate -240 365,18 -329 058,72

Hallinto

      Tuotot 2 265,84 2 139,45

      Kulut

           Henkilöstökulut -414 486,43 -488 602,47

           Poistot -688,09 -2 975,84

           Muut kulut -221 356,44 -301 583,42

           Kulut yhteensä -636 530,96 -793 161,73

Yhteisten erien kate -634 265,12 -791 022,28

Katastrofiapurengas

      Tuotot 280,20 758,50

      Kulut

           Muut kulut 0,00 -1 969,84

           Siirto renkaalle -280,20 1 211,34

           Kulut yhteensä -280,20 -758,50

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 314 739,81 352 860,28

      Kulut

           Muut kulut -239 460,05 -299 785,67

           Siirto renkaalle -75 279,76 -53 074,61

           Kulut yhteensä -314 739,81 -352 860,28

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -2 794 717,86 -3 451 405,78
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VARSINAINEN TOIMINTA 1.1.2019-31.10.2019 1.1.2018-31.12.2018

VARAINHANKINTA

      Tuotot

          Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 575 986,72 1 747 049,36

          Osinkotuotot Saga Furs Oyj:ltä 540 475,00 0,00

          Varainhankinnan kate 2 116 461,72 1 747 049,36

Tuotto-/kulujäämä -678 256,14 -1 704 356,42

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta

           Osinkotuotot Saga Furs Oyj:ltä 0,00 1 080 950,00

           Muut sijoitustuotot 319 318,78 244 580,49

           Rahoitustoiminta 1 824,43 0,00

           Tuotot yhteensä 321 143,21 1 325 530,49

      Kulut

           Sijoitustoiminta -29 427,60 -279 885,28

           Rahoitustoiminta -352,31 0,00

           Kulut yhteensä -29 779,91 -279 885,28

      Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 291 363,30 1 045 645,21

Tuotto-/kulujäämä -386 892,84 -658 711,21

YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 41 750,00 50 000,00

      Yleisavustukset yhteensä 41 750,00 50 000,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -345 142,84 -608 711,21

STKL TULOSLASKELMA
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STKL TASE

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TASE 31.10.2019

VASTAAVAA 31.10.2019 31.12.2018

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

      Muut aineettomat hyödykkeet 3 154,20 31 811,55

      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 3 154,20 31 811,55

Aineelliset hyödykkeet

      Koneet ja kalusto 53 736,73 71 648,95

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 53 736,73 71 648,95

Sijoitukset

      Osuudet saman konsernin yrityksissä 1 259 831,80 458 409,40

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 31 001,00 832 423,40

      Muut osakkeet ja osuudet 4 849 509,25 4 284 698,92

      Sijoitukset yhteensä 6 140 342,05 5 575 531,72

Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 207 634,69 224 550,29

Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 165 622,75 100 730,21

Pysyvät vastaavat yhteensä 6 570 490,42 6 004 272,72

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Pitkäaikaiset

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 500 000,00 500 000,00

      Pitkäaikaiset  yhteensä 500 000,00 500 000,00

Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 197 344,19 234 014,03

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 25 339,60 100 000,00

      Lainasaamiset 312 983,39 980 676,63

      Muut saamiset 184 882,73 237 919,63

      Siirtosaamiset 110 431,86 145 715,59

      Lyhytaikaiset yhteensä 830 981,77 1 698 325,88

Rahat ja pankkisaamiset 427 154,12 622 550,09

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 758 135,89 2 820 875,97

VASTAAVAA YHTEENSÄ 8 328 626,31 8 825 148,69
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VASTATTAVAA 31.10.2019 31.12.2018

OMA PÄÄOMA

Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

 Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 5 873 997,83 6 482 709,04

 Tilikauden ylijäämä/alijäämä -345 142,84 -608 711,21

Oma pääoma yhteensä 7 255 327,80 7 600 470,64

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

      Muut velat 207 634,69 224 550,29

Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 207 634,69 224 550,29

Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 90 674,16 43 130,54

      Yleiset varat 70 972,69 43 984,45

      Siirtovelat 3 975,90 13 615,22

    Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 165 622,75 100 730,21

      Pitkäaikainen yhteensä 580 892,13 549 830,79

Lyhytaikainen

      Saadut ennakot 0,00 15 135,07

      Ostovelat 83 133,83 238 855,24

      Muut velat 179 645,18 120 182,02

      Siirtovelat 229 627,37 300 674,93

      Lyhytaikainen yhteensä 492 406,38 674 847,26

Vieras pääoma yhteensä 1 073 298,51 1 224 678,05

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 8 328 626,31 8 825 148,69

STKL TASE
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA 1.1. - 31.10.2019

VARSINAINEN TOIMINTA 1.1.2019-31.10.2019 1.1.2018-31.12.2018

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 99 398,13 147 838,32

      Kulut

           Henkilöstökulut -116 584,29 -160 945,96

           Poistot -19 914,79 -12 055,25

           Muut kulut -185 596,78 -200 099,96

           Kulut yhteensä -322 095,86 -373 101,17

      Yhteisten erien kate -222 697,73 -225 262,85

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 20 297,24 28 406,75

      Kulut

           Henkilöstökulut -250 921,47 -285 878,17

           Poistot -1 484,26 -15 168,36

           Muut kulut -262 831,13 -322 214,41

           Kulut yhteensä -515 236,86 -623 260,94

      Yhteisten erien kate -494 939,62 -594 854,19

Laboratorio ja rehu

      Tuotot 1 997 478,27 2 391 510,48

      Kulut

           Henkilöstökulut -413 962,70 -635 473,88

           Poistot -74 318,08 -89 107,52

           Muut kulut -1 663 242,56 -2 049 673,76

           Kulut yhteensä -2 151 523,34 -2 774 255,16

      Yhteisten erien kate -154 045,07 -382 744,68

Edunvalvonta

      Tuotot 89 462,32 117 306,98

      Kulut

           Henkilöstökulut -260 375,72 -312 531,07

           Poistot -23 740,86 -29 122,04

           Muut kulut -810 345,54 -1 102 964,17

           Kulut yhteensä -1 094 462,12 -1 444 617,28

      Yhteisten erien kate -1 004 999,80 -1 327 310,30
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

Tutkimus- ja tuotekehitys 1.1.2019-31.10.2019 1.1.2018-31.12.2018

      Tuotot 93 234,74 181 463,43

      Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 0,00 -7556,41

      Kulut

           Henkilöstökulut -149 578,80 -139 309,00

           Poistot -442,59 -590,11

           Muut kulut -182 819,68 -357 368,61

           Kulut yhteensä -332 841,07 -497 267,72

      Yhteisten erien kate -239 606,33 -323 360,70

Hallinto

      Tuotot 2 265,84 2 139,45

      Kulut

           Henkilöstökulut -414 486,43 -488 602,47

           Poistot -688,09 -2 975,84

           Muut kulut -216 078,77 -299 299,79

           Kulut yhteensä -631 253,29 -790 878,10

      Yhteisten erien kate -628 987,45 -788 738,65

Katastrofiapurengas

      Tuotot 280,20 758,50

      Kulut

           Muut kulut 0,00 -1 969,84

           Siirto renkaalle -280,20 1 211,34

           Kulut yhteensä -280,20 -758,50

      Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 314 739,81 352 860,28

      Kulut

           Muut kulut -239 460,05 -299 785,67

           Siirto renkaalle -75 279,76 -53 074,61

           Kulut yhteensä -314 739,81 -352 860,28

      Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -2 745 276,00 -3 642 271,37
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

VARAINHANKINTA 1.1.2019-31.10.2019 1.1.2018-31.12.2018

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 575 986,72 1 747 049,36

  Tytäryhtiö Saga Furs Oyj

      Tuotot 45 434 267,00 0,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -18 760 708,00 0,00

           Poistot -3 824 535,00 0,00

           Muut kulut -25 241 943,00 0,00

           Kulut yhteensä -47 827 186,00 0,00

  Tytäryhtiö Saga Furs Oyj -2 392 919,00 0,00

      Varainhankinnan kate -816 932,28 1 747 049,36

 Tuotto-/kulujäämä -3 562 208,28 -1 895 222,01

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 319 318,78 244 653,65

           Rahoitustoiminta 5 219 771,43 0,00

           Tuotot yhteensä 5 539 090,21 244 653,65

      Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 0,00 -461 323,78

      Kulut

           Sijoitustoiminta -29 456,24 -283 674,43

           Rahoitustoiminta -3 539 537,71 0,00

           Kulut yhteensä -3 568 993,95 -283 674,43

      Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 1 970 096,26 -39 020,78

 Tuotto-/kulujäämä -1 592 112,02 -2 395 566,57

 YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 41 750,00 50 000,00

      Yleisavustukset yhteensä 41 750,00 50 000,00

TILIKAUDEN TULOS -1 550 362,02 -2 345 566,57

     Tuloverot 24 629,00 0,00

     Vähemmistöosuudet 480 476,60 0,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 045 256,42 -2 345 566,57
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FIFUR-KONSERNI TASE

FIFUR-KONSERNI TASE 31.10.2019

VASTAAVAA 31.10.2019 31.12.2018

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

      Aineettomat hyödykkeet 2 718 467,00 0,00

      Kehittämismenot 12 449,75 17 637,25

      Muut aineettomat hyödykkeet 109 087,85 168 539,00

      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 2 840 004,60 186 176,25

Aineelliset hyödykkeet

      Koneet ja kalusto 4 674 392,36 223 454,38

      Muut aineelliset hyödykkeet 25 604 193,00 0,00

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 30 278 585,36 223 454,38

Sijoitukset

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 22 399,91 26 819 418,25

      Muut osakkeet ja osuudet 5 095 221,14 4 295 567,82

      Muut saamiset 122 816,00 0,00

      Sijoitukset yhteensä 5 240 437,05 31 114 986,07

Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 207 634,69 224 550,29

Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 165 622,75 100 730,21

Pitkäaikaiset saamiset 8 507 705,00 0,00

Pysyvät vastaavat yhteensä 47 239 989,45 31 849 897,20

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

      Aineet ja tarvikkeet 1 475 801,68 248 082,80

      Vaihto-omaisuus yhteensä 1 475 801,68 248 082,80

Saamiset

Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 14 810 087,63 305 339,16

      Lainasaamiset 140 102,00 980 676,63

      Muut saamiset 112 215 558,29 248 434,85

      Siirtosaamiset 3 788 758,39 359 869,66

      Verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 36 692,00 0,00

      Lyhytaikaiset yhteensä 130 991 198,31 1 894 320,30

Rahat ja pankkisaamiset 1 973 253,08 1 348 882,74

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 134 440 253,07 3 491 285,84

VASTAAVAA YHTEENSÄ 181 680 242,52 35 341 183,04
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VASTATTAVAA 31.10.2019 31.12.2018

OMA PÄÄOMA

Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 31 595 967,03 34 099 298,26

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 045 256,42 -2 345 566,57

Oma pääoma yhteensä 32 277 183,42 33 480 204,50

Vähemmistöosuus 60 340 216,72 0,00

Pakolliset varaukset 68 268,00 0,00

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

      Lainat  rahoituslaitoksilta 128 975,52 170 561,17

      Muut velat 207 634,69 224 550,29

      Laskennalliset verovelat 1 593 346,00 0,00

Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 207 634,69 224 550,29

Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 90 674,16 43 130,54

      Yleiset varat 70 972,69 43 984,45

      Siirtovelat 3 975,90 13 615,22

Plasmasytoosiapurengasvelat yhteensä 165 622,75 100 730,21

      Pitkäaikainen yhteensä 2 303 213,65 720 391,96

Lyhytaikainen

      Lainat rahoituslaitoksilta 35 857 457,65 40 991,99

      Saadut ennakot 17 743 439,22 57 237,52

      Ostovelat 1 480 108,34 413 014,46

      Muut velat 28 615 787,10 194 585,68

      Siirtovelat 2 994 568,42 434 756,93

      Lyhytaikainen yhteensä 86 691 360,73 1 140 586,58

Vieras pääoma yhteensä 88 994 574,38 1 860 978,54

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 181 680 242,52 35 341 183,04

FIFUR-KONSERNI TASE
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FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.10.2019

TOIMINNAN RAHAVIRTA
    Varsinaisen toiminnan rahavirta
         Varsinaisen toiminnan kulujaäämä -2 745 276,00
         Suunitelman mukaiset poistot 120 588,67
         Käyttöpääoman muutos
                Lyhytaikaisten korottomien saamisten lisäys -11 584 574,69
                Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) 346 712,12
                Lyhytaikaisten korottomien velkojen vähennys 1 439 621,17
    Varsinaisen toiminnan rahavirta -12 422 928,73
    Varainhankinnan rahavirta
         Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 575 986,72
         Muu varainhankinta -2 392 919,00
         Suunitelman mukaiset poistot 3 824 535,00
         Pakolliset varaukset 68 268,00
         Muuntoero 6 493,00
         Laskennallisen verovelan oikaisu -414 605,00
    Varainhankinnan rahavirta 2 667 758,72
    Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan rahavirta -9 755 170,01
    Saadut yleisavustukset 41 750,00
    Maksetut tuloverot -211 128,00
TOIMINNAN RAHAVIRTA (A) -9 924 548,01

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
    Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -751 187,00
    Investoinnit sijoituksiin -367 666,32
    Pitkäaikaisten saamisten investoinnit 7 516 078,00
    Sijoitusten tuotot 319 318,78
    Sijoitusten kulut -29 456,24
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) 6 687 087,22

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
    Rahoitustuotot 5 219 771,43
    Rahoitus kulut -3 539 537,71
    Pitkäaikaisten lainojen nostot 314 756,19
    Lyhytaikaisten lainojen nostot 0,00
    Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -170 698,99
    Maksetut osingot ja muu voitonjako -1 227 981,00
    IFRS 9 vaikutuksen oikaisu -167 000,00
    Muut oikaisuerät 9 969,21
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C) 439 279,13

Rahavarojen muutos (+)lisäys/(-)vähennys -2 798 181,66
RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 4 771 434,74
RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 1 973 253,08

MÄÄRÄTARKOITUKSEEN SIDOTUT VARAT
RENKAIDEN RAHAVIRTA
    Renkaat tuotot 315 020,01
    Renkaat kulut -239 460,05
    Siirto renkaiden varoihin -75 559,96
RENKAIDEN RAHAVIRTA 0,00
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Yhdistelmä konsernin ja  
emoyhtiön liitetiedoista 

LIITETIEDOT

Selvitys konserniyhtiöistä 
FIFUR-KONSERNIN EMOYHTIÖ on Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry (STKL), Vantaa. 

TYTÄRYHTIÖNÄ ON hankintamenolaskelmamenetelmää käyttäen konserniin yhdistelty STKL:n täysin 
omistama Fin FurLab Oy Ab, Vaasa ja Saga Furs Oyj, jossa STKL:lla on äänivalta. Edellisellä tilikaudella 
2018 Saga Furs Oyj yhdisteltiin pääomaosuusmenetelmällä.

STKL OMISTAA 1 080 950 Saga Furs Oyj:n osaketta. STKL:n omistamat Saga Furs Oyj:n osakkeet  
edustavat 30 prosenttia osakkeista. Omistusosuus on 61,7 prosenttia osakkeiden kokonaisääni-
määrästä. Saga Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 1.11.2018-31.10.2019, joka  
sisältää yhtiön tilinpäätöksen, konsernitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja tilintarkastus-
kertomuksen, on saatavilla yhtiön internetsivuilla osoitteessa www.sagafurs.com.

JÄLJENNÖS FIFUR-KONSERNITILIPÄÄTÖKSESTÄ on saatavilla internetsivuilla osoitteessa www.fifur.fi  
tai emoyhtiön pääkonttorista, PL 5, 01601 Vantaa.

FIFUR-KONSERNIIN EI ole yhdistelty Helven Säätiötä eikä Reino Rinteen Säätiötä. Konsernitilinpäätös 
antaa näin oikeamman kuvan FIFUR-konsernin tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.
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Muutokset tuloslaskelman  
ja taseen esittämistavassa
TILIKAUDELLA 1.1.2019-31.10.2019 liiton tuloslas-
kelmassa tytäryhtiö Saga Furs Oyj:ltä saadut osin-
kotuotot esitetään kohdassa varainhankinta. Edel-
lisellä tilikaudella 2018 liiton tytäryhtiö Saga Furs 
Oyj:ltä saadut osinkotuotot esitettiin kohdassa 
sijoitus- ja rahoitustoiminta.

TILIKAUDELLA 1.1.2019-31.10.2019 tytäryhtiö Saga 
Furs Oyj:n liiketulos esitetään konsernin tuloslas-
kelmassa kohdassa varainhankinta. Tytäryhtiö Saga 
Furs Oyj:n rahoitustuotot ja -kulut esitetään konser-
nin tuloslaskelmassa kohdassa sijoitus- ja rahoitus-
toiminta ja vähemmistöosuus tytäryhtiön tuloksesta 
on esitetty tuloslaskelmassa erikseen. Edellisellä 
tilikaudella 2018 konsernin omistusosuuden mu-
kainen osuus tytäryhtiö Saga Furs Oyj:n tilikauden 
tuloksesta esitettiin konsernin tuloslaskelmassa 
kohdassa sijoitus- ja rahoitustoiminta, 

Vertailukelpoisuus
FIFUR- KONSERNITILINPÄÄTÖS ja Suomen Turkis-
eläinten Kasvattajain Liitto ry:n tilinpäätös ei ole 
vertailukelpoinen edellisen vuoden tilinpäätök-
seen.

KONSERNIN, STKL:N ja Fin FurLab Oy:n edelli-
nen tilikausi 1.1.2018-31.12.2018 oli 12 kuukauden 
pituinen. Tilikaudella emoyhtiö STKL:n sääntöjä 
ja tytäryhtiö Fin FurLab Oy Ab:n yhtiöjärjestystä 
muutettiin siten, että molempien tilikaudet alkavat 
1. marraskuuta ja päättyvät 31. lokakuuta. Siirtymä-
vaiheen tilikausi 1.1.2019-31.10.2019 on poikkeuk-
sellisesti 10 kuukauden pituinen 

SAGA FURS OYJ yhdisteltiin FIFUR-konserniin en-
simmäisen kerran tytäryhtiönä. Saga Furs Oyj on 
esitetty ensimmäisen kerran varainhankinnassa, 
lukuun ottamatta rahoitustoimintaan yhdisteltyjä 
rahoitustuottoja ja rahoituskuluja. Edellisellä tili-
kaudella 2018 yhdistely on tehty pääomaosuusme-
netelmällä ja esitetty sijoitus ja rahoitustoiminnan 
osakkuusyritysosuutena. 

KONSERNIN OMAAN pääomaa oikaistiin  
-157 764,66 tytäryhtiö Saga Frurs Oyj:n ja  
osakkuusyrityksen Kannuksen tutkimustila  
Luova Oy:n kirjanpitoarvojen korjaamiseksi. 

OSAKKUUSYHTIÖ KANNUKSEN Tutkimustila Luova 
Oy ei ole yhdistelty tilikaudella 1.1.2019-31.10.2019.

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAAN ei ole saata-
vissa vertailutietoja. Laskelma tehtiin ensimmäisen 
kerran tilikaudella 1.1.2019-31.10.2019.

Laadintaperiaatteet 
FIFUR-KONSERNITILINPÄÄTÖS ON laadittu ottaen 
huomioon Kirjanpitolautakunnan 28.3.2017 anta-
man Yleisohjeen konsernitilinpäätöksen laatimi-
sesta. Konsernitilinpäätös on laadittu hankinta-
menomenetelmän mukaisesti. Konsernin sisäiset 
tapahtumat, saamiset ja velat on eliminoitu. 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN ON yhdistelty tytär-
yhtiö Saga Furs Oyj:n tilinpäätös ajalta 1.11.2018-
31.10.2019. Kirjanpitolautakunta on myöntänyt  
FIFUR-konsernille oikeuden poiketa konserni-
yhtiöitä koskevasta samatilikautisuuden vaati-
muksesta vuoden 2019 loppuun. Saga Furs Oyj:n 
tilinpäätös on laadittu kansainvälisten IFRS tilin-
päätösstandardien mukaisesti.

TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:n liiketulos on esitet-
ty konsernin tuloslaskelmassa varainhankinnassa. 
Saga Furs Oyj on yhdistelty konserniin 1.1.2016 ja 
tätä hetkeä on käytetty hankintamenolaskelmassa 
hankintahetkenä. Syntynyt konsernireservi on esi-
tetty omassa pääomassa. 

KONSERNIN OMISTUSOSUUDEN mukainen osuus 
osakkuusyhtiö Kannuksen tutkimustila Luova Oy:n 
tilikauden tuloksesta on esitetty konsernin tu-
loslaskelmassa varsinaisen toiminnan kohdassa 
tutkimus- ja tuotekehitys. Yhdistelyä ei tehty tili-
kaudella 1.1.2019-31.10.2019.

JOS KONSERNIN osuus osakkuusyrityksen tap-
piosta ylittää kyseisen sijoituksen hankintamenon, 
sijoitus merkitään taseeseen nolla-arvoon eikä 
kirjanpitoarvon ylittäviä tappioita huomioida, ellei 
konsernilla ole muita osakkuusyritykseen liittyviä 
velvoitteita.

KONSERNIYHDISTELYN PERIAATTEIDEN ja tilikau-
den muutosten vuoksi liitetiedot on esitetty sovel-
tuvin osin.  
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LIITETIEDOT

Arvostus- ja jaksotus-
periaatteet ja -menetelmät
SAAMISIIN MERKITYT myynti-, laina-, siirto- ja 
muut saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai 
tätä alhaisempaan todennäköiseen arvoonsa. Ra-
hoitusarvopaperit sekä muut sellaiset rahoitusva-
rat on arvostettu hankintamenoonsa tai tätä alem-
paan todennäköiseen käypään markkinahintaansa. 
Velat on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä kor-
keampaan vertailuperusteen mukaiseen arvoonsa. 
(KPL 5 luku 2§)

USEANA TILIKAUTENA tuloa tuottava aineellisen 
omaisuuden hankintameno on aktivoitu taseeseen 
pysyviin vastaaviin. Hankintameno poistetaan 
suunnitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaika-
naan. (KPL 5 luku 5§)

USEANA TILIKAUTENA tuloa tuottava muiden pitkä-
vaikutteisten menojen hankintameno on aktivoitu 
taseeseen pysyviin vastaaviin. Hankintameno 
poistetaan suunnitelman mukaisesti kuluksi vaiku-
tusaikanaan. (KPL 5 luku 11§)

SIJOITUSOMAISUUS ON arvostettu hankintahin-
taan tai sitä alempaan tilinpäätöspäivän markki-
na-arvoon. 

Emoyhtiön saadut avustukset
VALTIOLTA SAADUT yleisavustukset on esitetty 
tuloslaskelman erässä ”yleisavustukset”. 

PROJEKTIAVUSTUKSET SISÄLTYVÄT ao. toiminna-
nalan tuottoihin. Näistä avustuksista on tuloutettu 
toteutuneita kuluja vastaava osuus. 

Kulujen kohdistusperiaatteet
TOIMINNANALOILLE ON kohdistettu niiden erillis-
kulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteisku-
luosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisim-
man tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.  
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LIITETIEDOT

Tilinpäätösten liitetiedot

Kokonaistuotot ja -kulut

Poistot
Käyttöomaisuuden hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan: 
Perusparannusmenot tasapoistot 10 vuodessa

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa

Koneet ja laitteet 25 % menojäännöspoisto

Kalusto 25 % menojäännöspoisto

Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 1 000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi. 

Konserni 2019 Konserni 2018 Emo 2019 Emo 2018
10kk 12kk 10kk 12kk

Kokonaistuotot 55 232 879,48 5 263 987,20 3 160 852,61 4 017 107,89

Kokonaiskulut -56 683 052,54 -7 557 690,50 -3 430 435,49 -4 573 955,83

Siirto renkaille -75 559,96 -51 863,27 -75 559,96 -51 863,27

Vähemmistöosuudet 480 476,60 0,00 0,00 0,00

Yli-/alijäämä -1 045 256,42 -2 345 566,57 -345 142,84 -608 711,21

Alakonserni Saga Furs Oyj:n yläkonsernista poikkeava poistosuunnitelma
Kiinteistöt tasapoistot 30-50 vuotta

Muut rakennukset ja rakennusten laitteet tasapoistot 20 vuotta

Koneet ja kalusto tasapoistot 3–10 vuotta

Muut aineelliset hyödykkeet tasapoistot 10 vuotta

Henkilöstökulut
Emo 2019 Emo 2018

10kk 12kk

Palkat ja palkkiot 873 975,41 1 011 152,18

Eläkekulut 133 108,31 139 457,77

Muut henkilöstösivukulut 47 245,38 57 158,36

Yhteensä 1 054 329,10 1 207 768,31

Henkilöstön määrä tilikauden aikana keskimäärin

Vakinaisessa työsuhteessa 9 9

Tilapäisessä työsuhteessa 2 2

Yhteensä 11 11
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LIITETIEDOT

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut  

Siirtovelat

Sijoitusarvopaperit konsernissa   

Emoyhtiön saamiset ja velat saman  
konsernin yhtiöiltä/yhtiöille  

2019 2018
10kk 12kk

Varsinaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut eur yht eur/kpl eur yht eur/kpl

Vuotuinen tilakohtainen perusmaksu 120 360,00 170,00 131 070,00 170,00

Pentukohtaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 709 395,29 809 463,43

  Minkin-/hillerinpentu (90%) 0,14 0,14

  Ketun-/suomensupinpentu (90%) 0,28 0,28

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut paritetuista naaraista 746 231,43 806 515,93

  Paritettu minkki-/hillerisnaaras 0,75 0,75

  Paritettu kettu-/suomensupinaaras 1,32 1,32

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksutuotot yhteensä 1 575 986,72 1 747 049,36

Konserni 2019 Konserni 2018 Emo 2019 Emo 2018
10kk 12kk 10kk 12kk

Korot 700 376,46 0,00 0,00 0,00

Palkka ja sosiaalikulut 2 021 270,13 335 905,63 154 365,74 201 823,63

Muut siirtovelat 272 921,83 98 851,30 75 261,63 98 851,30

Siirtovelat yhteensä 2 994 568,42 434 756,93 229 627,37 300 674,93

Kirjanpitoarvo Markkina-arvo
31.10.2019 31.10.2019

Julkisesti noteeratut osakkeet (SEB) 1 880 603,52 2 191 833,69

Muut rahoitusarvopaperit (SEB) 2 526 582,57 2 640 480,69

Muut julkisesti noteeratut osakkeet 2 792,05 23 191,00

4 409 978,14 4 855 505,38

Muut sijoitusosuudet 685 243,00

Muut saamiset 122 816,00

Aikaisemmin arvonalennetut osuudet palautettiin hankinta-arvoon.  
Palautuksen jälkeen muiden osakkeiden ja osuuksien kirjanpitoarvo oli yhteensä 5 218 037,14 euroa. 

31.10.2019 31.12.2018
Pitkäaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 500 000,00 500 000,00

Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 555 494,91 1 232 184,10

Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille -420,77 51 616,55
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Oma pääoma ja rahastot  
sekä niiden muutokset  

Vakuudet ja vastuusitoumukset

Konserni 2019 Konserni 2018 Emo 2019 Emo 2018
10kk 12kk 10kk 12kk

Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24 487 072,24 487 072,24

Lainalyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 31 753 731,69 34 099 298,26 5 873 997,83 6 482 709,04

Oman pääoman oikaisut -157 764,66 0,00 0,00 0,00

Tilikauden yli-/alijäämä -1 045 256,42 -2 345 566,57 -345 142,84 -608 711,21

Yhteensä 32 277 183,42 33 480 204,50 7 255 327,80 7 600 470,64

Annetut pantit omien velkojen  
vakuutena Konserni 2019 Konserni 2018 Emo 2019 Emo 2018

10kk 12kk 10kk 12kk

Velka Katastrofiapurenkaalle 

Velka Katastrofiapurenkaalle 207 634,69 224 550,29 207 634,69 224 550,29

Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo  
tilikauden lopussa 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

Pantattujen osakkeiden vastaava  
markkina-arvo 1 479 600,00 1 013 800,00 1 479 600,00 1 013 800,00

Vuokravastuut Emo 2019
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 76 804,84

Myöhemmin maksettavat 10 438,28

Yhteensä 87 243,12

Emoyhtiön vastuusitoumukset muiden puolesta 31.10.2019 31.12.2018

Emoyhtiön antamat takaukset tytäryhtiön puolesta  180 838,00 248 314,40

Emoyhtiön antamat takaukset osakkuusyhtiön puolesta  61 831,83 67 900,00

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj:llä on lainoja rahoituslaitoksilta 35,8 M€ ja lainojen vakuuksina ja muina vastuina annettuja 
kiinteistökiinnityksiä 54,1 M€, annettuja yrityskiinnityksiä 2,7 M€ ja annettuja pantteja 0,8 M€
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Katastrofiapurengas

Plasmasytoosiapurengas

KATASTROFIAPURENGAS 2019 (10kk) 2018 (12kk)
Saldo 1.1. 224 550,29 236 422,28

Liittymismaksut 280,00 758,50

Katastrofikorvaukset 0,00 -1 969,04

Kulut 0,00 -0,80

Eronneille palautetut osuudet -17 195,60 -10 660,65

Korot 0,00 0,00

Saldo tilikauden lopussa 207 634,69 224 550,29

KATASTROFIAPURENKAAN TASE 2019 (10kk) 2018 (12kk)
VASTAAVAA

Sijoitukset/STKL 207 634,69 224 550,30

VASTATTAVAA

Velka renkaan jäsenille 207 634,69 224 550,30

PLASMASYTOOSIAPURENGAS 2019 (10kk) 2018 (12kk)
Saldo 1.1. 100 730,21 52 714,31

Tuki kasvattajilta Saga Furs Oyj:n kautta 113 729,34 104 214,70

Tuki STKL:ltä 75 702,24 84 737,64

Ylimääräinen tuki STKL:ltä ja Saga Furs Oyj:ltä 25 000,00 50 000,00

Tuki paikallisyhdistyksiltä 100 095,04 113 755,96

Avustukset testeihin yleisistä varoista -13 700,08 -32 803,72

Avustukset testeihin jäsenten varoista -225 759,97 -266 981,95

Muut kulut 0,00 0,00

Korkotuotot 213,19 151,98

Palautetut osuudet -747,90 0,00

Siirtyvien erien muutos -9 639,32 -5 058,71

Saldo tilikauden lopussa 165 622,75 100 730,21

PLASMASYTOOSIAPURENKAAN TASE 2019 (10kk) 2018 (12kk)
VASTAAVAA

Saatava/STKL 154 794,44 96 733,05

Sijoitukset/Pietarsaaren OP 10 828,31 3 997,16

Siirtosaatavat 0,00 0,00

165 622,75 100 730,21

VASTATTAVAA

Velka renkaan jäsenille 90 674,16 43 130,54

Yleiset varat 70 972,69 43 984,45

Siirtovelat 3 975,90 13 615,22

165 622,75 100 730,21
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Konserniin kuuluvat yhtiöt
Tytäryhtiönä yhdistellyt
Yhtiön nimi kotipaikka osuus% osuus äänimäärästä %

Fin FurLab Oy Vaasa 100 100

Saga Furs Oyj Suomi 30 62

Osakkuusyhtiö

Yhtiön nimi kotipaikka osuus%

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus 38

Saga Furs Oyj alakonserni
Yhtiön nimi kotipaikka osuus%

Saga Furs Oyj Suomi emo

Saga Furs A/S Tanska 100

Saga Furs Holland BV Hollanti 100

Saga Furs Polska Sp. z o.o. Puola 100

Saga Systems Oy Suomi 100

Saga Congress Center Oy Suomi 100

Kiinteistö Oy Tiilitaso Suomi 100

Furfix Oy Suomi 100

Lumi Mink Oy Suomi 100

Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien kirjanpitoarvo on 801 422,40 euroa. Saga Furs Oyj:n ar-
vo-osuuksien markkina-arvo 31.10.2019 laskettuna C-sarjan markkina-arvon (31.10.2019 / 10,80 euroa/kpl) mukaan 
on 11 674 260,00 euroa.

FIFURin omistamat osuudet edustavat 30,6 % ulkona olevista osakkeista ja 62,1% ulkona olevien osakkeiden ääni-
määrästä.
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Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Vaasassa 14. helmikuuta 2020

Kenneth Ingman  Lasse Joensuu
puheenjohtaja  varapuheenjohtaja

Stefan Wik  Markku Kujanen

Pentti Lipsanen  Marko Meriläinen

Marcus Nordmyr  Marja Tiura
  toiminnanjohtaja

Tilinpäätösmerkintä
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä 5. maaliskuuta 2020 

KPMG Oy Ab
Tilintarkastusyhteisö

Jukka Rajala
KHT
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SUOMEN TURKISELÄINTEN KASVATTAJAIN LIITTO RY

PL 5 (Martinkyläntie 48)  
01601 VANTAA  
Puh. 09 849 81  

stkl.vantaa@profur.fi

PL 92 (Kuninkaankartanontie 58 A)  
65101 VAASA  

Puh. 09 849 81  
stkl.vaasa@profur.fi

 
www.profur.fi
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